

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
CNPJ: 14.235.899/0001-36



Obra
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA, DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO

Bancos
SINAPI - 12/2025 - Bahia
SBC - 01/2026 - Bahia
SICRO3 - 10/2025 -
Bahia
ORSE - 11/2025 -
Sergipe

B.D.I.
25,56%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	FORNECIMENTO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		1.390.745,96	115.849,14	115.849,14	115.849,14	115.849,14	115.849,14	115.849,14	115.849,14	115.849,14	115.849,14	115.849,14	115.849,14	116.405,44
2	REPAROS EM ASFALTO	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		3.712.647,36	309.263,53	309.263,53	309.263,53	309.263,53	309.263,53	309.263,53	309.263,53	309.263,53	309.263,53	309.263,53	309.263,53	310.748,58
3	REPAROS EM PARALELEPÍPEDO/INTERTRAVADO	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		4.367.835,60	363.840,71	363.840,71	363.840,71	363.840,71	363.840,71	363.840,71	363.840,71	363.840,71	363.840,71	363.840,71	363.840,71	365.587,84
4	PAVIMENTO RÍGIDO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		1.118.905,00	93.204,79	93.204,79	93.204,79	93.204,79	93.204,79	93.204,79	93.204,79	93.204,79	93.204,79	93.204,79	93.204,79	93.652,35
5	REPARO DE REDE DE DRENAGEM	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		6.206.368,75	516.990,52	516.990,52	516.990,52	516.990,52	516.990,52	516.990,52	516.990,52	516.990,52	516.990,52	516.990,52	516.990,52	519.473,06
6	LEVANTAMENTOS E ESTUDOS TÉCNICOS	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		193.327,00	16.104,14	16.104,14	16.104,14	16.104,14	16.104,14	16.104,14	16.104,14	16.104,14	16.104,14	16.104,14	16.104,14	16.181,47
7	SINALIZAÇÃO DE OBRAS	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		102.591,00	8.545,83	8.545,83	8.545,83	8.545,83	8.545,83	8.545,83	8.545,83	8.545,83	8.545,83	8.545,83	8.545,83	8.586,87
8	ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E APOIO A FISCALIZAÇÃO	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
		782.929,20	65.218,00	65.218,00	65.218,00	65.218,00	65.218,00	65.218,00	65.218,00	65.218,00	65.218,00	65.218,00	65.218,00	65.531,17
Porcentagem			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%
Custo			1.489.016,64	1.489.016,64	1.489.016,64	1.489.016,64	1.489.016,64	1.489.016,64	1.489.016,64	1.489.016,64	1.489.016,64	1.489.016,64	1.489.016,64	1.496.166,78
Porcentagem Acumulado			8,33%	16,66%	24,99%	33,32%	41,65%	49,98%	58,31%	66,64%	74,97%	83,3%	91,63%	100,0%
Custo Acumulado			1.489.016,64	2.978.033,28	4.467.049,92	5.956.066,56	7.445.083,20	8.934.099,84	10.423.116,48	11.912.133,12	13.401.149,76	14.890.166,40	16.379.183,04	17.875.349,87

Cristiano Barbosa dos Santos Junior
Engenheiro Civil
CREA-BA 3000144214

Ivan Luis Barbalho Maia
Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano
Decreto nº 6.193/2026